
Uchwała Nr XXXVIII/502/2021  

Rady Miejskiej Leszna z dnia 13 maja 2021 roku  

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na 2021 rok, na 

rzecz Gminy Włoszakowice 
 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się 

co następuje: 
 

§ 1  

Udziela się z budżetu Miasta Leszna dotacji celowej w formie pomocy finansowej Gminie 

Włoszakowice w wysokości 30.000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych) na 

doposażenie tworzonej bazy ratowniczo-edukacyjno-medycznej nad Jeziorem 

Dominickim, poprzez: 

- utworzenie zaplecza sanitarnego w dwóch kontenerach; 

- zakup kajaka patrolowego „Ratownik" wraz z wyposażeniem. 
 

§ 2  
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
 

§ 3  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 

Piotr Więckowiak 
 

 

 

 

 

  



U Z A S A D N I E N I E  

do uchwały nr XXXVIII/502/2021 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 13 maja 2021 roku 
 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na 2021 rok, na 

rzecz Gminy Włoszakowice 
 

 

 

W minionym 2020 roku Miasto Leszno udzieliło pomocy finansowej Gminie Włoszakowice 

w ilości 50 tys. zł na zakup kontenerów na potrzeby tworzonej nad Jeziorem Dominickim 

bazy ratowniczo-edukacyjno-medycznej. Gmina Włoszakowice za środki otrzymane  

z trzech jednostek samorządowych (130 tys. zł) zakupiła dwa kontenery, które stanowić 

mają bazę nad Jeziorem Dominickim dla Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego (WOPR) w Lesznie, jeziora tak chętnie wybieranego jako miejsce letniego 

wypoczynku. 

W bieżącym roku Prezes Rejonowego WOPR w Lesznie zwrócił się z prośbą o dalsze 

dofinansowanie tworzonej bazy. Wskazane cele dotyczą utworzenia zaplecza 

sanitarnego w zakupionych kontenerach oraz zakupu kajaka patrolowego „Ratownik". 

Działalność Rejonowego WOPR opiera się głównie środkach finansowych otrzymanych 

od darczyńców. Biorąc pod uwagę fakt, że wielu mieszkańców Miasta Leszna chętnie 

korzysta z wypoczynku nad pobliskimi zbiornikami wodnymi, a działalność Rejonowego 

WOPR w Lesznie w znacznym stopniu przyczynia się do zapewnienia im bezpieczeństwa, 

postanowiono przekazać dotację celową w formie pomocy finansowej na rzecz Gminy 

Włoszakowice z przeznaczeniem na wyżej wskazane cele. 
 

Opracował: 

Wydział Zarządzania Kryzysowego  

i Bezpieczeństwa 


